

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço Unidade ICMS (S/N) ISS (S/N) Prod. Serviço
4622 UN Não Sim 1

Data-Base: 04/04/2014

Descrição do Serviço

CONJUNTO DE MESA E BANCOS PARA JOGOS DE XADREZ

MÃO DE OBRA

| Cod. M.O. | Descricao da Mão de Obra | Quant. M.O. | Salário-hora | Custo Mão de Obra |
|---|--------------------------------------|-------------|--------------|-------------------|
| 1020 | ENCARREGADO MESTRE DE OBRAS | 0,500 | R\$ 37,97 | R\$ 18,98 |
| 1077 | PEDREIRO | 4,000 | R\$ 10,08 | R\$ 40,32 |
| 1097 | SERVEANTE (OPERÁRIO NÃO QUALIFICADO) | 4,000 | R\$ 6,49 | R\$ 25,96 |
| Custos Totais de Mão de Obra | | | | R\$ 85,26 |
| Acréscimo devido a Ferramentas - 0,00 % | | | | R\$ 0,00 |

SERVIÇOS ASSOCIADOS

| Cod. Srv. Aux. | Descricao do Serviço | Quant. Srv. | Unidade | Custo Unitário | Custo Serviço |
|--------------------------------------|---|-------------|---------|-------------------|---------------|
| 4301 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALETAS, ATÉ A PROFUNDIDADE DE 2,00 m, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA | 0,659 | m3 | R\$ 15,72 | R\$ 10,36 |
| 4331 | ENCHIMENTO MANUAL DE VALA, COM APILOAMENTO MANUAL EM CAMADAS DE ATÉ 0,20 m DE ESPESSURA | 0,573 | m3 | R\$ 12,21 | R\$ 7,00 |
| 4375 | FORNECIMENTO, LANÇAMENTO MANUAL E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK 11,0 MPa (BETONEIRA) | 0,059 | m3 | R\$ 334,13 | R\$ 19,71 |
| 4386 | FORNECIMENTO DE TUBO DE CONCRETO PB D=0,30 m TIPO C-2 | 2,000 | m | R\$ 23,63 | R\$ 47,26 |
| 4388 | FORNECIMENTO DE TUBO DE CONCRETO PB D=0,40 m TIPO C-2 | 1,000 | m | R\$ 34,99 | R\$ 34,99 |
| 4525 | PREPARO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 | 0,004 | m3 | R\$ 349,18 | R\$ 1,22 |
| 4629 | PINTURA COM TINTA À ÓLEO - DUAS DEMÃOS | 6,431 | m2 | R\$ 18,06 | R\$ 116,14 |
| 5006 | LOCAÇÃO DE OBRAS DE EDIFICAÇÕES | 5,470 | m2 | R\$ 7,23 | R\$ 39,55 |
| 5009 | ESTACA TIPO TRADO - D = 25,00 cm | 0,300 | m | R\$ 39,32 | R\$ 11,80 |
| Custos Totais de Serviços Associados | | | | R\$ 288,03 | |

SUMÁRIO

| Custo Direto do Serviço | Custo Indireto do Serviço | BDI | ISS | ICMS | Custo Unitário Final |
|-------------------------|---------------------------|----------|----------|----------|----------------------|
| R\$ 85,26 | R\$ 288,03 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 373,30 |

Critério de Medição: Medido pelo conjunto executado e implantado.